UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THẠCH THÀNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND  Thạch Thành, ngày      tháng 12 năm 2021

THÔNG BÁO

Công khai, thuyết minh số liệu dự toán thu NSNN trên địa bàn, thu,

 chi NSĐP và phân bổ dự toán chi NSĐP năm 2022 của huyện

trình HĐND huyện tại kỳ họp thứ 4 khóa XXI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước;

 Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách;

 UBND huyện Thạch Thành Thông báo Công khai, thuyết minh số liệu dự

toán thu NSNN trên địa bàn, thu, chi NSĐP và phân bổ dự toán chi NSĐP năm

2022 của huyện Thạch Thành trình HĐND huyện tại kỳ họp thứ 4 khóa XXI với

các nội dung sau:

I. Dự toán thu NSNN trên địa bàn, thu, chi NS địa phương năm 2022

1. Dự toán thu NSNN trên địa bàn năm 2022

(Có phụ lục kèm theo)

- Dự toán tỉnh giao:  101.410,0 triệu đồng;

- Dự toán huyện giao: 209.489,7 triệu đồng.

 Tăng 106,6% so với dự toán tỉnh giao

(Trong Dự toán tỉnh giao và Dự toán huyện giao có nguồn thu Tiền thuê đất một

lần được nhà đầu tư ứng trước để BT GPMB số tiền 2.063 triệu đồng không cân

đối chi)

 2. Dự toán thu NS huyện, xã năm 2022

- Dự toán tỉnh giao:  651.265,1 triệu đồng;

- Dự toán huyện giao: 754.667,3 triệu đồng.

 Tăng 15,9% so với dự toán tỉnh giao

 Trong đó:

+ Các khoản thu NS huyện được hưởng 100%: 45.363,0 triệu đồng;

+ Các khoản thu huyện được hưởng tỷ lệ %:          149.268,3 triệu đồng;

+ Thu bổ sung cân đối từ NS tỉnh: 560.036,0 triệu đồng.

2

 3. Dự toán thu NS cấp huyện năm 2022

- Dự toán tỉnh giao:  616.740,8 triệu đồng;

- Dự toán huyện giao: 676.601,3 triệu đồng.

 Tăng 9,7% so với dự toán tỉnh giao

 Trong đó:

 + Các khoản thu NS cấp huyện được hưởng theo phân cấp là:

116.565,3 triệu đồng tăng 105,6% so với tỉnh giao (Trong đó đã bao gồm

nguồn thu Tiền thuê đất một lần được nhà đầu tư ứng trước để BT GPMB số

tiền 2.063 triệu đồng không cân đối chi)

+ Thu bổ sung cân đối từ NS tỉnh:    560.036,0 triệu đồng.

 4. Dự toán thu NS cấp xã năm 2022

- Dự toán tỉnh giao:  134.671,6 triệu đồng;

- Dự toán huyện giao: 178.213,2 triệu đồng.

 Tăng 32,3% so với tỉnh giao

 Trong đó:

 - Các khoản thu NS cấp xã được hưởng theo phân cấp là: 78.065,9 triệu

đồng tăng 126,1% so với tỉnh giao;

 - Thu bổ sung cân đối từ NS huyện          100.147,3 triệu đồng.

 5. Dự toán chi NS huyện, xã năm 2022

- Dự toán tỉnh giao:  649.202,1 triệu đồng;

- Dự toán huyện giao: 752.604,3 triệu đồng.

 Trong đó:

+ Chi đầu tư phát triển: 135.292,1 triệu đồng;

+ Chi thường xuyên: 597.607,2 triệu đồng;

+ Dự phòng NS cấp huyện và xã 11.229,0 triệu đồng;

+ Chi cho vay (Vốn ủy thác cho NHCS): 1.000,0 triệu đồng;

+ Tăng thu CCTL năm 2022 (70%): 73,5 triệu đồng;

+ Chi CCTL từ nguồn TK chi TX10%+40%HP:  7.402,5 triệu đồng.

II. Phương án phân bổ dự toán chi ngân sách địa phương năm 2022

1. Tổng phân bổ NS địa phương là:   752.604,3 triệu đồng;

 Trong đó:

 a) Chi đầu tư phát triển:     135.292,1 triệu đồng;

 b) Chi thường xuyên:      597.607,2 triệu đồng;

- Chi SN kinh tế:        19.051,6 triệu đồng;

 - Chi SN Môi trường:         2.735,5 triệu đồng;

3

 - Chi SN Giáo dục - Đào tạo:    341.650,5 triệu đồng;

 - Mua thẻ BHYT cho các đối tượng (SNYT):   32.599,0 triệu đồng;

 - Chi SN VHTT -TDTT-Truyền thông - PTTH:     6.066,6 triệu đồng;

 - Chi sự nghiệp thể dục thể thao:          135,0 triệu đồng;

- Chi đảm bảo xã hội:       54.135,1 triệu đồng;

 - Chi Quản lý hành chính:    127.282,9 triệu đồng;

 - Chi An ninh - Quốc phòng:      12.451,0 triệu đồng;

 - Chi khác của NS:              1.500,0 triệu đồng;

 c) Chi cho vay (Vốn ủy thác cho NHCS):      1.000,0 triệu đồng;

 d) Dự phòng NS:          11.229,0 triệu đồng;

 e) Tăng thu CCTL năm 2022 (70%):             73,5 triệu đồng;

 f) Chi CCTL từ nguồn TK chi TX10%+40%HP:      7.402,5 triệu đồng;

2. Phân bổ NS cấp huyện là:    674.538,3 triệu đồng;

 Trong đó:

 a) Chi đầu tư phát triển:       69.475,0 triệu đồng;

b) Chi thường xuyên:      487.849,4 triệu đồng;

 - Chi SN kinh tế:        17.276,6 triệu đồng;

 - Chi SN Môi trường:                       1.350,0 triệu đồng;

 - Chi SN Giáo dục - Đào tạo:                   339.650,5 triệu đồng;

 - Mua thẻ BHYT cho các đối tượng (SNYT):   32.599,0 triệu đồng;

 - Chi SN VHTT -TDTT-Truyền thông - PTTH:     4.530,9 triệu đồng;

 - Chi sự nghiệp thể dục thể thao:          135,0 triệu đồng;

- Chi đảm bảo xã hội:       48.616,0 triệu đồng;

 - Chi Quản lý hành chính:      35.367,4 triệu đồng;

 - Chi An ninh - Quốc phòng:        7.047,0 triệu đồng;

 - Chi khác của NS:                   1.277,0 triệu đồng;

c) Chi cho vay (Vốn ủy thác cho NHCS):      1.000,0 triệu đồng;

 d) Chi Bổ sung NS cấp xã:    100.147,3 triệu đồng;

 e) Dự phòng NS cấp huyện:        8.590,6 triệu đồng;

f) Tăng thu CCTL năm 2022 (70%):             73,5 triệu đồng;

 g) Chi CCTL từ nguồn TK chi TX10%+40%HP:       7.402,5 triệu đồng;

3. Phân bổ NS cấp xã là:    178.213,2 triệu đồng;

 Trong đó:

 - Chi đầu tư phát triển:       65.817,0 triệu đồng;

- Chi thường xuyên:      109.757,8 triệu đồng;

 - Dự phòng NS cấp xã:            2.638,4 triệu đồng.

4

 (Có phụ lục chi tiết kèm theo)

Trên đây là Công khai, thuyết minh số liệu dự toán thu NSNN trên địa

bàn, thu, chi NSĐP và phân bổ dự toán chi NSĐP năm 2022 của huyện Thạch

Thành trình HĐND huyện tại kỳ họp thứ 4 khóa XXI./.

Nơi nhận:
- Văn phòng UBND huyện (để đăng tải

trên trang thông tin điện tử của huyện);

- Lưu: VT, TC-KH(tuấn).

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Đình Minh

	OLE_LINK973
	OLE_LINK1331

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-19T15:39:37+0700
	HÀ NỘI
	Phạm Đình Minh<minhpd@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-12-19T16:02:06+0700

		2021-12-19T16:02:20+0700

		thachthanh@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-19T16:02:34+0700